CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO Nº 27/ 2023

Congratula a todo Time da Guarda Civil de Indaiatuba e

Equipe Técnica, Campeã da 2º Copa Tobias de Aguiar.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada ao Time da Guarda Civil de

Indaiatuba e Equipe Técnica, Campeã da 2º Copa Tobias de Aguiar.

Justificação

No dia 22 de agosto de 2023, ocorreu no Campo do Rigesa (Centro de

Treinamento do Guarani) em Valinhos, onde as equipes Guarda Civil de

Indaiatuba X 35* BPMI de Campinas (Fênix) se enfrentaram no jogo da 2º Copa

Tobias de Aguiar, vencendo por 1x0.

Os integrantes do time são : Luiz Fernando de Souza, Bernardino da Silva

Paula, Breno Ferreira da Silva, Daniel Felipe Leal Torres, Diego Miranda da

Silva, Gustavo Adriano da Silva, Heder  Murilo Vieira,  Henrique Benedito

Ferreira Junior, Jesse Lemes da Fonseca, Jhonatan Willian Reis, João Batista

Lima Campos , Leandro Maciel Bispo dos Santos, Luiz Henrique R.do

Nascimento, Marcos Mendes Ribeiro, Marcos Vinicíus Campos, Misac Santos

Paixão, Murilo Carneiro Ferreira, Nilton Felipe Custódio da Silva, Oziel Henrique

Vieira, Paulo Cesar Fernandes, Rikel da Silva Santos, Rogério de Oliveira

Martins, Romário Barbosa de Souza, Ronaldo Gomes de Almeida, Valdemiro

Carneiro Fernandes, Welington Nunes de Azevedo, Weverson Ney dos Santos.

 Sendo o Rikel artilheiro com o total de 15 gols, e a sensacional Equipe

Técnica, José Carlos Carvalho de Andrade (Andrade), Clayton Maciel Costa e

Robson Polli. A todos meus sinceros parabéns que além do profissionalismo em

PROT-CMI 3963/2023
06/09/2023 - 12:23
MOC 250/2023

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

cuidar de nossa segurança, nos trazendo também a alegria do Título de

Campeão ao nosso município.

Requeiro, está singela homenagem ao referido, o qual expresso meu

sincero reconhecimento.

Sala das Sessões, em 06 de setembro de 2023.

Wilson José dos Santos (Índio da Doze)
Vereador

PROT-CMI 3963/2023
06/09/2023 - 12:23
MOC 250/2023